АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ П Я АПР ЖЛ №
г. Верхняя Салда

О создании комиссии по контролю наведения чистоты и порядка на территории
Верхнесалдинского городского округа

В целях осуществления контроля за организацией благоустройства и
содержанием территории Верхнесалдинского городского округа, руководствуясь
пунктами 11, 24, 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона от 10 января 2002 года
№ 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом Верхнесалдинского городского
округа, решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского
округа», в связи с кадровыми изменениями в администрации Верхнесалдинского
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по контролю наведения чистоты и
порядка на территории Верхнесалдинского городского округа (прилагается).

2. Создать комиссию по контролю наведения чистоты и порядка на территории
Верхнесалдинского городского округа.

3. Утвердить состав комиссии по контролю наведения чистоты и порядка на
территории Верхнесалдинского городского округа (прилагается).

4. Признать утратившим силу постановление главы Верхнесалдинского
городского округа «О создании комиссии по контролю наведения чистоты и порядка
на территории Верхнесалдинского городского округа» от 22.01.2010 № 29 (в
редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от
14.07.2011 № 637, от 02.02.2012 № 149, от 20.09.2012 № 1917, от 20.11.2012 № 2431,
от 12.02.2013 № 264, от 16.04.2013 № 1056, от 20.05.2014 № 1730, от 18.02.2015
№ 684, от 02.06.2015 № 1768, от 29.01.2016 № 405, от 16.02.2017 № 604, от 09.04.2018
№21, от 07.12.2018 №44):

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
городского округа http://v-salda.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского городского окру

http://v-salda.ru

2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 0 9 А П Р  2020 №
«О создании комиссии по контролю
наведения чистоты и порядка на
территории Верхнесалдинского
городского округа»

Положение
о комиссии по контролю наведения чистоты и порядка на территории

Верхнесалдинского городского округа

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет цели, задачи деятельности, функции,
состав и порядок работы комиссии по контролю наведения чистоты и порядка на
территории Верхнесалдинского городского округа (далее - Комиссия).

2. Комиссия является коллегиальным, постоянно действующим рабочим
органом при администрации Верхнесалдинского городского округа.

3. Организация работы Комиссии распространяется на территории в
границах Верхнесалдинского городского округа.

4. В своей работе Комиссия руководствуется действующим
законодательством Российской Федерации, Свердловской области, нормативными
правовыми актами главы Верхнесалдинского городского округа, решениями Думы
городского округа, настоящим Положением.

II. Цели, задачи деятельности, функции комиссии

5. Целью деятельности Комиссии является рассмотрение вопросов,
связанных с наведением чистоты и порядка на территории Верхнесалдинского
городского округа.

6. Задачами Комиссии являются:
Контроль над благоустройством, санитарным состоянием территории.
Осуществление рейдов по городу и прилегающим территориям по проверке

выполнения мероприятий благоустройства и улучшения санитарно
экологического состояния.

Рассмотрение планов мероприятий по благоустройству муниципального
образования, планов проведения санитарно-экологических субботников.

Анализ и обобщение материалов проведенных проверок по состоянию
благоустройства муниципального образования.

Выявление административных правонарушений, предусмотренных Законом
Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-03 (ред. от 12.12.2019) «Об
административных правонарушениях на территории Свердловской области» в
сфере благоустройства и надлежащего санитарного состояния территории
Верхнесалдинского городского округа.

3

Информирование главы Верхнесалдинского городского округа о работе
комиссии, о состоянии дел по благоустройству муниципального образования.

Подготовка предложений главе Верхнесалдинского городского округа по
проектам программ и планов по благоустройству муниципального образования.

7. В функции Комиссии входит:
Проведение проверок санитарного состояния территории, благоустройства.
Создание системы работы по улучшению санитарно-экологического

состояния муниципального образования.
Проведение проверок по территории муниципального образования с целью

выявления зон санитарно-экологического неблагополучия.
Осуществление коррекционных мероприятий по решению проблем

благоустройства территории муниципального образования.
Сбор и подготовка материалов по вопросу организации благоустройства и

содержания территории.

III. Состав комиссии и порядок работы

8. Положение о Комиссии, ее состав утверждается постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа. Председателем комиссии
является заместитель главы администрации Верхнесалдинского городского округа
по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту.

9. Заседания комиссии проводятся по инициативе председателя или его
заместителя, а также по мере поступления обращений, но не реже чем раз в
полугодие.

10. В заседаниях Комиссии имеют право принимать участие приглашенные
руководители предприятий, учреждений, общественных организаций,
представители средств массовой информации.

11. Решения Комиссии оформляются в форме актов. Акт Комиссии должен
быть подписан председателем Комиссии или его заместителем, секретарем
Комиссии и одним из членов Комиссии.

IV. Права комиссии

12. Комиссия имеет право:
1) принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для

организации, координации и совершенствования взаимодействия субъектов,
осуществляющих мероприятия по благоустройству муниципального образования,
улучшению его санитарно-экологического состояния для составления протоколов
об административных правонарушениях;

2) запрашивать и получать от предприятий, учреждений, организаций
Верхнесалдинского городского округа, а также должностных лиц материалы и
информацию, необходимые для выполнения задач Комиссии в соответствии с
действующим законодательством;

3) привлекать должностных лиц и специалистов органов местного
самоуправления муниципального образования, предприятий и учреждений,

4

расположенных на территории муниципального образования (по согласованию с
их руководителями) для участия в работе Комиссии;

4) вносить в установленном порядке предложения главе Верхнесалдинского
городского округа по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

13. Председатель комиссии в пределах своей компетенции вправе составлять
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом
Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-03 (ред. от 12.12.2019) «Об
административных правонарушениях на территории Свердловской области».

5

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
о т  0 9 АПР 2020 №  У Ч'9_ _ _ _ _ _ _
«О создании комиссии по контролю
наведения чистоты и порядка на
территории Верхнесалдинского
городского округа»

СОСТАВ
комиссии по контролю наведения чистоты и порядка на территории

Верхнесалдинского городского округа

1. ЗАМАШНОИ
Ярослав Николаевич

- заместитель главы администрации по жилищно-
коммунальному хозяйству, энергетике и
транспорту, председатель комиссии

2. ЗЫКОВ
Никита Сергеевич

начальник Управления архитектуры,
градостроительства и землепользования
администрации городского округа, заместитель
председателя комиссии

3. СЕМКОВА
Лариса Сергеевна
Члены Штаба:

- главный специалист по экологии администрации
Верхнесалдинского городского округа, секретарь

КОЗЛОВА
Наталья Владимировна

- начальник отдела по жилищно-коммунальному
хозяйству администрации Верхнесалдинского
городского округа

ПАШЕВИЧ
Оксана Юрьевна

- специалист 1 категории отдела жилищно-
коммунального хозяйства администрации
Верхнесалдинского городского округа

6. МАЙОРОВА
Ирина Анатольевна

БЕЛЬКОВА
Татьяна Борисовна

- ведущий специалист Управления архитектуры,
градостроительства и землепользования
администрации Верхнесалдинского городского
округа

- директор МБУ «Служба городского хозяйства»
(по согласованию)

8. ТОДУА
Торнике Рафаельович

начальник службы благоустройства МУП
«Городское управление жилищно-коммунального
хозяйства» (по согласованию)